УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.12.2022 № 158-уг
г. Иваново

О внесении изменений в указы Губернатора Ивановской области
от 14.03.2011 № 57-уг «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами Российской Федерации,
государственными гражданскими служащими Ивановской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими
Ивановской области требований к служебному поведению»

и от 27.12.2013 № 210-уг «О Порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах

органов государственной власти (государственных органов)
Ивановской области и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации
для опубликования»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.12.1990
№ 395-1 «О банках и банковской деятельности», статьей 7.1 Закона
Российской Федерации от 21.03.1991 № 943-1 «О налоговых органах
Российской Федерации», федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 62
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости», статьей 6 Федерального закона
от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой
валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», законами
Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной
гражданской службе Ивановской области», от 04.12.2006 № 121-ОЗ
«О Реестре государственных должностей Ивановской области и о Реестре
должностей государственной гражданской службы Ивановской области»,

от 13.07.2007 № 98-ОЗ «О системе избирательных комиссий
в Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 14.03.2011
№ 57-уг «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами Российской Федерации, государственными гражданскими
служащими Ивановской области, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Ивановской области требований к служебному
поведению» следующие изменения:

в приложении:
1.1. Пункт 3 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего

содержания:
«гражданским служащим, осуществляющим кадровую работу

(гражданским служащим, ответственным за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений) в аппарате Территориальной
избирательной комиссии города Иваново, -  в отношении граждан,
претендующих на замещение должностей гражданской службы, и
гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в
аппарате Территориальной избирательной комиссии города Иваново;».

1.2. В пункте 12 после абзаца шестого дополнить абзацем
следующего содержания:

«председателем Территориальной избирательной комиссии города
Иваново -  при проведении проверки в отношении граждан,
претендующих на замещение должностей гражданской службы, и
гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в
аппарате Территориальной избирательной комиссии города Иваново
(за исключением подачи ходатайства в отношении запросов в органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в
которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, при
проведении проверки в отношении граждан, претендующих на замещение
должностей гражданской службы, и гражданских служащих, замещающих
должности гражданской службы в аппарате Территориальной
избирательной комиссии города Иваново, которые направляются
за подписью председателя или заместителя председателя
Территориальной избирательной комиссии города Иваново);».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 27.12.2013
№ 210-уг «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных
категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов
государственной власти (государственных органов) Ивановской области и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования» следующие изменения:

в пункте 4 приложения:
2.1 . В подпункте «в» слова «аппарате Избирательной комиссии

Ивановской области, в Контрольно-счетной палате Ивановской области,

размещаются соответственно на официальных сайтах Ивановской
областной Думы, Избирательной комиссии Ивановской области»
заменить словами «в Контрольно-счетной палате Ивановской области,
размещаются соответственно на официальных сайтах Ивановской
областной Думы».

2.2. Дополнить подпунктом «в.1» следующего содержания:
«в.1) представленные гражданскими служащими, замещающими

должности гражданской службы в аппарате Избирательной комиссии
Ивановской области, аппарате Территориальной избирательной комиссии
города Иваново, размещаются на официальном сайте Избирательной
комиссии Ивановской области структурным подразделением
Избирательной комиссии Ивановской области, осуществляющим
кадровую работу и (или) работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений;».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский